武大工字〔2020〕28 号

关于做好 2020 年度武汉大学困难教职

工生活补助工作的通知

各二级工会：

为切实关心我校教职工生活，不断增强教职工的获得感、

幸福感、安全感，根据校工会工作安排，于 2020 年底启动我

校困难教职工生活补助申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象

在编在岗的困难教职工（含无固定期合同人员）

二、申报条件

1. 教职工本人本年度因患重大疾病，造成家庭生活困难

的；

2. 教职工本人本年度遭遇突发灾难，造成家庭经济困难

的；

3. 由教职工本人赡养的直系亲属（系指教职工直系父母、

子女及配偶）本年度因患重大疾病或遭遇灾难，导致家庭生活

困难的；

4. 教职工本人或由其赡养的直系亲属因长期病重，造成家

庭经济困难的。

三、申报程序

1．教职工本人据实填写《武汉大学困难教职工生活补助

申请表》（附件 1），说明致困原因和致困程度；

2．各单位党委和二级工会对个人申请表分别审核并签字

盖章后，填写《武汉大学 2020 年度困难教职工生活补助申请

统计表》（附件 2），报送校工会；

3．学校教代会福利工作委员会进行评审；

4．校工会发放补助。

四、相关要求

1．各二级工会要认真核实申报人致困情况，统计工作要

求细致准确，确保帮扶的精准性，把学校和工会组织的关怀送

给确实需要帮助的教职工；

2．各二级工会在学校帮扶的基础上，结合本单位实际情

况积极开展帮扶工作，尤其是要加强和完善本单位困难教职工

档案建立和管理工作；

3．各二级工会于 2020 年 12 月 18 日前将教职工本人申

请表、本单位统计表的纸质版和电子版一并报送校工会教职工

服务中心（208 室）。

联系人：吴老师；联系电话：68779116

邮箱：jzgfwzx@163.com

特此通知

附件:

1.《武汉大学困难教职工生活补助申请表》

2.《武汉大学 2020 年度困难教职工生活补助申请统计表》

武汉大学工会委员会

2020年12月4日

武汉大学工会委员会办公室        2020 年 12 月 4 日印发

mailto:jzgfwzx@163.com

附件 1：

武汉大学困难教职工生活补助申请表

姓   名  工    号  性    别

出生年月  职务职称
本    人

月 收 入

配偶姓名
配    偶
月 收 入

家 庭 年
总 收 入

配    偶

工作单位

 家庭人数

家庭住址  联系电话

近年补助情况
本年度承担医疗费用或

家庭财产损失（万元）

生活

致困

情况

单位

党委

意见

 签（章）          年    月    日

二级

工会

意见

主席签（章）          年    月    日

教代会

福利工

作委员

会意见

                                 签（章）          年    月    日

    武汉大学工会制

附件 2：

武汉大学 2020 年度困难教职工生活补助申请统计表

二级工会签章： 年  月  日

序

号

姓名

性

别

职称/

职务

出生

年月

家庭

人口

家庭年总

收入(元)

本年度承担

医疗费用或

家庭财产损

失（万元）

困难原因

近年补

助情况

(金额)

联系

电话

备注